Ente Publico:

(Pesos)

Cuenta Puablica 2018
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
\ Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales - =
Servicios Bésioos‘
Servicios de Arrendamiento
Servi'ciog Profesionales, Ciéiﬁiiﬂcos. Tecnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Aprobado
1
24,005,000
4,636,000
7,053,000
7,311,000
3,034,000
1,971,000
0
0
1,880,300

803,900

326,400
0

340,000
80,000
210,000
40,000

0

80,000
3,896,900
418,000
110,000
1,475,400
112,000
631,500
100,000
77,000
375,000

Ampliaciones/

i {Reducciones)

2 i
-7,258

-402,735

-528,335

44,999

-104,733

983,545

0

0

-553,893
-97,555

97,604
0
215,629
72,775
136,800
105,979

0

-39,509
1,352,398
50,698
106,891
-1,085,789
60,762
-70,013
-86,035
-45,447

107,480

Egresos

Modificado
3=(1+2)

23,997,742

4,233,265
6,524,665
7,355,999
2,929,267
2,954,545

0

0
1,326,407

706,345

228,796
0
124,371
7,225
73,200
145,979
0
40,491
2,544,502
468,698
3,109
389,611
51,238
561,487
13,965
31,553
482,480

Devengado

4
23,997,742
4,233,265
6,524,665
7,355,999
2,929,267
2,954,545
o]

0
1,326,407

706,345

228,796
0

124,371
7,225
73,200
145,979

0

40,491
2,544,502
468,698
3,109
389,611
51,238
561,487
13,965
31,553
482,480

23,997,742
4,233,265
6,524,665
7,355,999
2,929,267
2,954,545

0
0
1,315,882

695,819

228,796
0
124,371
7,225
73,200
145,979
0
40,491
2,515,817
440,013
3,109
389,611
51,238
561,487
13,965
31,553
482,480

Subejercicio

6=(3-4)
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(Pesos)

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

Concepto

Ampliaciones/

Devengado

Subejercicio

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
\Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica o
N Ob;a Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra.Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Sprolo {Reducciones)
1 2

598,000 -55,638

627,780 21,160

0 0

0 0

0 0

627,780 21,160

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
843,223 82,078|

615,700 100,753

25,000 -17,311

0 0

o] 0

0 0

25,000 =740

o] 0

0 0

177,523 -623

0 0

0 0

0 0

0 o}

0 0

0 0

0 0

Egrf-_:sos ;
Modificado
3=(1+2)

542,362
648,940
0

0

0
648,940
0

0

0

0

0
925,301
716,453
7,689

0

0

0
24,260
0

0
176,900
0

0

0

0

0

0

0

648,940

0
0
0
0
0

925,301
716,453
7.689

648,940
0
0
0
0
0
925,301

716,453
7,689
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Ente Publico: - ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

Egresos

Ampliaciones/ A Subejercicio
(Reducciones) | Modificado Devengado

1 2 3=(i+2) 4 : 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

E‘osto por Coberturas

Apoyos Financieros
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Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 31,253,203 -1,810,31
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0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

29,442,893 29,442,892 29,403,682
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