Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (Pesos)

Ente Público:

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

		Egresos					
	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Servicios	Servicios Personales		-7,258	23,997,742	23,997,742	23,997,742	
	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,636,000	-402,735	4,233,265	4,233,265	4,233,265	
	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	7,053,000	-528,335	6,524,665	6,524,665	6,524,665	
	Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,311,000	44,999	7,355,999	7,355,999	7,355,999	
	Seguridad Social	3,034,000	-104,733	2,929,267	2,929,267	2,929,267	
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,971,000	983,545	2,954,545	2,954,545	2,954,545	
	Previsiones	0	0	0	0	0	
	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
Materiale	es y Suministros	1,880,300	-553,893	1,326,407	1,326,407	1,315,882	
	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	803,900	-97,555	706,345	706,345	695,819	
	Alimentos y Utensilios	326,400	-97,604	228,796	228,796	228,796	
	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	340,000	-215,629	124,371	124,371	124,371	
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	80,000	-72,775	7,225	7,225	7,225	
	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	210,000	-136,800	73,200	73,200	73,200	
	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	40,000	105,979	145,979	145,979	145,979	
1	Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	
	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	80,000	-39,509	40,491	40,491	40,491	
Servicios	ervicios Generales		-1,352,398	2,544,502	2,544,502	2,515,817	
	Servicios Básicos	418,000	50,698	468,698	468,698	440,013	
	Servicios de Arrendamiento	110,000	-106,891	3,109	3,109	3,109	-
1	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,475,400	-1,085,789	389,611	389,611	389,611	
	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	112,000	-60,762	51,238	51,238	51,238	
	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	631,500	-70,013	561,487	561,487	561,487	
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	-86,035	13,965	13,965	13,965	
	Servicios de Traslado y Viáticos	77,000	-45,447	31,553	31,553	31,553	
	Servicios Oficiales	375,000	107,480	482,480	482,480	482,480	



L L

Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público:

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

			Egresos				
	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
100			2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
	Otros Servicios Generales	598,000	-55,638	542,362	542,362	542,362	
ransferenci	ias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	627,780	21,160	648,940	648,940	648,940	
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
	Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
	Ayudas Sociales	627,780	21,160	648,940	648,940	648,940	
	Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
	Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
	Donativos	0	0	0	0	0	
	Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
ienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		843,223	82,078	925,301	925,301	925,301	
	Mobiliario y Equipo de Administración	615,700	100,753	716,453	716,453	716,453	
	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	25,000	-17,311	7,689	7,689	7,689	
	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0.	0.	
	Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
	Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	o	
	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	25,000	-740	24,260	24,260	24,260	
	Activos Biológicos	0-	0	o	0	o	
	Bienes Inmuebles	0	0	О	0	o	
	Activos Intangibles	177,523	-623	176,900	176,900	176,900	يتان
nversión Pública		0	0	0	0	o	
	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	o	
	Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	О	
	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	o	o	О	
oversiones Financieras y Otras Provisiones		0	0	o	0	o	
	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	o	О	9	71h
	Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	o	0	W



Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público:

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)	4 1 4 1	5	6 = (3 - 4)
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	. 0	(
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	c
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	C
Otras Inversiones Financieras	0	o	0	0	0	C
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	o	0	0	0	c
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	c
Participaciones	0	o	0	0	0	c
Aportaciones	0	o	0	0	0	c
Convenios	0	0	0	0	0	C
Deuda Pública	0	0	0	0	0	C
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C
Intereses de la Deuda Pública	0	o	0	0	0	C
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	c
Costo por Coberturas	0	o	0	0	0	c
Apoyos Financieros	0	o	0	0	0	С
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	(
Total del Gasto	31,253,203	-1,810,310	29,442,893	29,442,892	29,403,682	C

